关于开展庆祝中国共产党成立100周年
暨党史学习教育理论征文活动的通知

各学院（单位）党委（党总支）：
2021年是中国共产党成立100周年，党中央立足党的百年历史新起点，在全党开展党史学习教育，动员全党全国满怀信心，投身全面建设社会主义现代化国家。为隆重庆祝中国共产党成立100周年，认真开展学校党史学习教育，推动学校各项事业高质量发展，学校组织开展庆祝中国共产党成立100周年暨党史学习教育理论征文活动。现就相关事宜通知如下。
一、指导思想
高举中国特色社会主义伟大旗帜，以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记对四川工作系列重要指示批示精神，深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，深入总结、深刻阐释我们党百年来团结带领全国各族人民不懈奋斗，进行伟大斗争、建设伟大工程、推进伟大事业、实现伟大梦想的辉煌成就和宝贵经验，努力营造良好的思想理论氛围，激励和动员全校师生更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，不忘初心、牢记使命，立足新发展阶段、贯彻新发展理念、构建新发展格局，为推动教育高质量发展、建设社会主义现代化教育强国、实现中华民族伟大复兴的中国梦贡献师大力量。
二、征文选题方向
（一）专题研究
1.习近平总书记关于党的建设重要论述
2.习近平总书记对四川工作系列重要指示批示精神
3.习近平总书记关于教育的重要论述
4.中国共产党百年历史进程中的政治建设、思想建设、组织建设、作风建设、纪律建设、制度建设和反腐败斗争
5.四川党史人物研究
6.四川师范大学建校75年来先进党史人物研究
（二）工作研究
1.弘扬建党100年优良传统，新时代高校党建工作理论研究与实践创新。
2.弘扬建党100年优良传统，深入贯彻落实《教育部等八部门关于加快构建高校思想政治工作体系的意见》的理论探索和实践创新。
3.弘扬建党100年优良传统，进一步加强和改进高校基层党组织建设。
4.思政课程讲好百年大党的伟大成就、伟大斗争、伟大工程、伟大事业、伟大梦想。
5.课程思政融入党史学习教育的理论研究与实践探索。
  　研究者可根据自己的研究旨趣和特长，结合庆祝中国共产党成立 100 周年和党史学习教育主题，自行设计具体题目。
三、征文对象
　　全校师生
四、征文组织、推荐、评选
（一）各单位要认真做好征文的组织、推荐工作，推荐篇目要求如下：各人文社科类学院（研究院）至少推荐3篇，各理工科类、艺体类学院至少推荐1篇，各机关党总支、离退休教职工管理处党委、后勤服务管理中心党委、图书与档案信息档案中心（校史馆）党总支、继续教育学院党委、教育发展集团有限公司党委至少推荐1篇。
（二）请上述单位于2021年7月1日前，将推荐文稿电子版和推荐表（附件1）报送校党委宣传部理论科。发送文稿文件命名为“学院（单位）+党史征文+推荐篇数”。联系人：邓希雯，联系电话：84760838（办），电子邮箱：xcb84760838@163.com。
（三）学校将组织有关专家评选优秀论文结集出版，作为校级一般课题立项（课题负责人为独著作者或排名第一作者），经费5000元/项，并由学校党史学习教育办公室颁发荣誉证书。对未入选论文集的论文设入围奖，由学校党史学习教育办公室颁发入围荣誉证书和奖品。
五、征文要求
（一）文章必须把握正确的政治方向，严格遵守学术道德规范，主题鲜明，观点正确。
（二）文章字数控制在6000—10000字。
    （三）文章格式严格按照《四川师范大学学报（哲学社会科学版）》投稿要求排版。

附件1：四川师范大学庆祝中国共产党成立100周年暨党史学习教育理论征文推荐登记表

 四川师范大学党委宣传部
[bookmark: _GoBack]                                2021年4月28日

附件1

四川师范大学
庆祝中国共产党成立100周年暨党史学习教育
理论征文推荐登记表

推荐单位：       （盖章）           单位联系人及联系方式：
	序号
	题目
	作者
	所在单位、职务、职称
	联系方式